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z posiedzenia połączonych komisji: 
Budżetu i Finansów oraz Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 

w dniu 16.09.2025 

podpis 

Posiedzenie odbyło się w dniu 16 września 2025 r. o godz. 16:00 w Pałacyku przy ul. Jana 
Pawła II 15 w Żaganiu. 

W posiedzeniu udział brali radni: 
Marta Nadrzycka-Soczek - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 
Mariusz Linkiewicz - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 
Katarzyna Kara 
Andrzej Chodań 
Tomasz K warciński 
Piotr Łoś 
Tomasz Nowak 
Krzysztof Omieljańczyk 
Krzysztof Świerzko 
Piotr Węglik 
Janusz Żarski 

Goście: 
kpt. Lucjan Cybulski - Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Żaganiu, 
nadkomisarz Bartosz Dzięgielewski - Komendant Powiatowy Policji w Żaganiu 
Sławomir Borecki - Komendant Straży Miejskiej w Żaganiu 
Maciej Gęsigóra - Sekretarz Miasta Żagań 
Teresa Łapczyńska - Skarbnik Miasta Żagań 
Krzysztof Sieńko - Przewodniczący Rady Miasta Żagań 
Małgorzata Ślebioda - Z-ca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Technicznej i 
Inwestycji Miejskich 
Artur Dobrzański - Naczelnik Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 
Piotr Piotrowski - Gazeta Regionalna 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji 
2. Ocena zadań realizowanych w związku z bezpieczeństwem w mieście za I półrocze 

2025 
3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Żagań na sesję. 
4. Sprawy bieżące, wnioski. 
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Ad 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Marta Nadrzycka - 
Soczek witając wszystkich członków komisji i radnych oraz przybyłych Gości, po czym 
przystąpiono do obrad. 

Ad 2. Ocena zadań realizowanych w związku z bezpieczeństwem w mieście za I pólr. 2025 

Materiały dotyczące bezpieczeństwa w mieście zostały zamieszczone przez pracowników 
Biura Rady na esesji i każdy z członków komisji mógł się wcześniej z nimi zapoznać, 
w związku z tym Przewodnicząca KBiF poprosiła, aby członkowie komisji rozpoczęli dyskusję 
i jeśli mają; zadawali pytania. 

Radny Mariusz Linkiewicz dopytał o przedstawione w dokumentach zastrzeżenia do stanu 
obiektów na terenie miasta, które mogą stanowić zagrożenie dla życia i zdrowie i nie spełniają 
norm p.poż. Były to trzy pytania: 

• Czy są podejmowane działania zmierzające do eliminacji uchybień? 

• Czy istnieją takie przepisy prawa, które nakazują właścicielom nieruchomości 
np. wspólnotom podejmowanie działań w tym zakresie? 

• Czy są przewidywane sankcje i kary w przypadku ich nieprzestrzegania oraz jak 
wygląda praktyce udzielanie tych kar. 

Kpt. Lucjan Cybulski - Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Żaganiu szczegółowo 
odpowiedział na zadane pytania, wskazując, że zgodnie z wymaganiami prawnymi 
odpowiedzialność ponosi zarządca obiektu. Prowadzone są planowe kontrole oraz 
w uzasadnionych przypadkach, gdy właściciele obiektu nie stosują się do uwag podczas 
kontroli wyciągane są konsekwencje karne. 

Radny Tomasz Nowak chciał potwierdzić, że plaga kradzieży katalizatorów wygasła. 
Potwierdzono, że w tym roku takich incydentów nie było. Radny zapytał również o skalę spraw 
gospodarczych i zakres tych spraw - głównie są to przestępstwa internetowe. Rany poruszył 
również temat zgłaszany przez mieszkańców dotyczący dwóch kierowców, poruszających się 
w godzinach 8:00 - 9:00 na trasie Żaga11 - Szprotawa. Przypomniano temat mapy zagrożeń 
gdzie każdy mieszkaniec może dokonać zgłoszenia. 

Poruszony został również temat bezpieczeństwa na drogach, w ramach akcji identyfikowane są 
osoby przekraczające prędkość i/lub pod wpływem alkoholu - głównie na tzw. kacu. 
Samochody policyjne są stale w ruchu, pełnią patrole 12 godzinne. Niestety stan posiadanych 
radiowozów wskazuje na konieczność ich sukcesywnej wymiany. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zapytała o stan bezpieczeństwa jeśli chodzi 
o narkotyki, uzyskując odpowiedź, że sytuacja wygląda bardzo dobrze, jak na skalę miasta nie 
odnotowuje się incydentów w tym zakresie, w porównaniu do innych podobnej wielkości miast. 
Oczywiście podejmowane są działania takie jak np. zamknięcie fabryki amfetaminy 
zlokalizowanej w powiecie żagańskim. Nie odnotowuje się jednak heroiny czy fentanylu. 

2 



Radny Piotr Łoś przedstawił prośbę o postawienie na ul. Ratuszowej radaru do pomiaru 
prędkości. 

Radny Krzysztof Świerzko zadał pytanie o to czy w Żaganiu, mamy jakiś problem 
z emigrantami, otrzymując odpowiedź, że nie występują żadne incydenty i nie ma problemów 
z uchodźcami. 

Przedstawiono potrzeby inwestycyjne służb: miejsce wodowania sprzętów wodnych w trakcie 
np. powodzi, środki transportu. 

Radny Mariusz Linkiewicz zapytał Komendanta Straży Miejskiej w Żaganiu o plany 
uzupełnienia magazynów obrony cywilnej oraz o dzikie wysypiska śmieci. Komendant 
wskazał, że otrzymane środki planowane są na zakup: łodzi służącej w przypadku wyższej 
wody, pościel, łóżka i kuchnie polowe, worki i sprzęt taki jak np. łopaty. Środki planowane są 
na poziomie 400 tys. zł. Niestety Miasto Żagań nie dysponuje schronami, na dzień dzisiejszy 
wskazane są tylko piwnice - są to własności prywatne - zweryfikowane przez straż pożarną. 
Straż miejska chce przygotować w przeszłym roku schrony dla około połowy mieszkańców 
miasta tj. ok. 12 tys. osób. W granicach miasta nie ma większych wysypisk śmieci - są jednak 
miejsca takie jak wzgórze Bismarcka oraz okolice ul. Obwodowej, w których zlokalizowane są 
śmieci zwożone wcześniej i nie mamy do końca wiedzy co tam jest. Miejsca gdzie aktualnie 
ma miejsce nielegalne wyrzucanie śmieci to las w pobliżu Kolonii Laski - jednak dzięki 
działaniom Straży Miejskiej proceder zatrzymano. 

Ad 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Żagań. 

Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska szczegółowo omówiła zmiany w uchwale budżetowej 
w zakresie przychodów i wydatków z budżetu. 

Radny Tomasz Nowak poprosił o rozliczenie wydatków Programu profilaktyki, który 
realizowany jest z przychodów ze sprzedaży alkoholu, po zakończeniu jego realizacji 
programu. Program obejmuje m.in. wsparcie spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież 
oraz funkcjonowanie Klubu Abstynenta. 

a - zmieniająca uchwalę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
KBiF - Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie/jednogłośnie 
K.ZiBP - Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie/jednogłośnie 

b - zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 
2025-2038. 
KBiF - Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie/jednogłośnie 
KZiBP - Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie/jednogłośnie 

c - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. (WGM) 
KBiF - Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie/jednogłośnie 
KZiBP - Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie/jednogłośnie 

d - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. (ZGM) 
KBiF - Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie/jednogłośnie 
KZiBP - Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie/jednogłośnie 
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e - w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z 
użytkowania jako drogi publicznej. 
Po dyskusji i zadaniu pytań przez Radnych podjęto głosowanie. Pytania dotyczyły docelowego 
przeznaczenia dziedzińca byłego klasztoru oraz o plany w tym zakresie, na co otrzymano 
odpowiedź, że nie będą tam planowane parkingi, a przeznaczenie będzie m.in. na działania 
kulturalne. Zakaz wjazdu na ten teren będzie dotyczył wszystkich samochodów oprócz 
mieszkańców przyległych budynków mieszkaniowych, ma to na celu ograniczenie ruchu 
drogowego. Radny Piotr Łoś zaapelował, aby włączyć do tego terenu plac z pomnikiem 
wotywnym, który jest na tej samej działce. KBiF - Projekt uchwały został zaopiniowany 
pozytywnie 
KZiBP - Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie/jednogłośnie 

f - zmieniająca uchwalę Nr IX/86/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. w 
sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o statusie miejskim na 2025 rok. 

Ponieważ dyskusja na ten temat prowadzona była w punkcie dotyczącym zmian budżetowych, 
przystąpiono do głosowania. Ponowiono jednak prośbę o przedstawienie szczegółowego 
rozliczenia wydatków po zakończeniu roku 2025. Radni chcieliby zwrócić uwagę, że koszty 
13 tys. przeznaczone w programie na specjalistów są relatywnie niskie w zestawieniu 
z wydatkami na profilaktyczne działania w zakresie np. wydarzeń kulturalnych. 

KBiF - Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie/jednogłośnie 
KZiBP - Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie/jednogłośnie 

g - w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim w 2025 roku. 

KBiF - Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie/jednogłośnie 
KZiBP - Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie/jednogłośnie 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Artur Dobrzański 
przedstawił zmiany w zapisach programu, ze względu na rozpoczęcie działania schroniska, 
rozpoczęcia stałej współpracy z weterynarzem oraz powstanie biura opieki nad zwierzętarni w 
strukturach organizacyjnych Urzędu Miasta. Program wysłano program do zaopiniowania 
odpowiednim instytucjom: Powiatowy Lekarz Weterynarii, Kola Łowieckiego w Brzeźnicy, 
Żagańskiego Stowarzyszenia Miłośników Zwierząt Zwierzoluby oraz Stowarzyszenia Psie 
Tulisko w Żaganiu. Odpowiedź otrzymano tylko z Koła Łowieckiego Grzywacz zaopiniowało 
program pozytywnie od pozostałych instytucji nie otrzymano odpowiedzi, co traktowane jest 
jako milcząca aprobata programu. Radny Piotr Łoś zapytał o kwestie finansowe, przede 
wszystkim o informowaniu radnych o planowanym obniżeniu kosztów w związku z otwarciem 
schroniska, którego na dzień dzisiejszy nie widać-planowane wydatki nie uległy zmniejszeniu. 
Poprosił również o szczegółowe omówienie poszczególnych pozycji kosztowych programu. 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego przedstawił, że obniżenie 
kosztów będzie ze względu na to, że prace w schronisku wykonują tylko i wyłącznie 
wolontariusze - bezpłatnie, koszty współpracy z weterynarzem są negocjowane, a koszty 
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współpracy ze schroniskiem w Żarach nie są już ponoszone. Podjęto dyskusję w temacie czy 
program nie powinien zawierać rzeczywistych planowanych zmniejszonych kosztów. Radny 
Piotr Łoś poprosił, a przewodnicząca KBiF potwierdziła zapisanie tego w protokole; o 
przedstawienie przed sesją szczegółowego zestawienia planowanych kosztów 158 tysięcy zł. 
związanych z opieką nad zwierzętami bezdomnymi i przesłanie tych informacji mailem do 
wiadomości Radnego. Piotr Łoś poprosił również o udostepnienie podpisanego porozumienia 
pomiędzy Miastem Żagań, a Stowarzyszeniem Koci Azyl. 

h - w sprawie ustanowienia programu opieki nad grobami osób zasłużonych dla Miasta 
Żagań. 

KBiF - Projekt uchwały został przyjęty do wiadomości 
KZiBP - Projekt uchwały został przyjęty do wiadomości 

Uchwała zgodnie z informacjami przekazanymi przez Biuro Rady i potwierdzonymi przez 
radców prawnych powinna być procedowana normalnie podczas ostatniej sesji Rady Miasta, 
ponieważ wskazywały na to wyniki głosowania dotyczącego zdjęcia tej uchwały z planu obrad. 

4. Sprawy bieżące, wnioski. 

W sprawach różnych Radni podjęli tematy: 

• Radna Katarzyna Kara skierowała pytanie do Przewodniczącego Rady Miasta o to, czy 
nie posiada informacji o kolejnych posiedzeniach komisji statutowej i postępie prac nad 
statutem. Ostatnie spotkanie Komisji odbyło się w maju, kolejne planowane spotkanie 
zostało odwołane i członkowie tej komisji nie mają żadnych informacji co dalej 
z pracami komisji. Przewodniczący Rady Miasta poprosił o skierowanie pytania 
do przewodniczącego Komisji Statutowej Radnego Krzysztofa Blajera. 

• Radna Piotr Łoś zapytał Przewodniczącego Rady Miasta Żagań Krzysztofa Sieńko czy 
trwają prace nad zmniejszeniem stawki diety radnych, tj. tematem poruszonym na 
styczniowej sesji przez Radną Adrianę Kowal. 

• Radna Katarzyna Kara zapytała Przewodniczącego Rady Miasta, czy ustalone są jakieś 
działania weryfikacyjne w temacie nieprawidłowości w postępowaniach ofertowych 
organizowanych przez ŻPK; wskazanych w mailu wysłanym do wszystkich radnych 
przez żarskiego przedsiębiorcę. Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż spotkał 
się już w tym temacie z Burmistrzem oraz Panią Dyrektor ŻPK aby wyjaśnić sprawę. 
Jednak uważa, że przedsiębiorca mając jakiekolwiek zarzuty powinien skierować swoje 
kroki w kierunku postępowania karnego. Jednak Przewodniczący Rady Miasta umówi 
spotkanie i zaprosi na nie Radnych, tak aby w pełni wyjaśnić ten temat. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów podziękowała wszystkim obecnym za rzeczowe 
dyskusje i zamknęła posiedzenie obu komisji. 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 1 7 :40 

Przewodnicząca KBiF 

Marta Nadrzycka-Soczek 
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